Hearing this, Nominoi
hurried to meet the saint with the nobles of Brittany and the bishops; and
they brought him in and placed him in the church of the Holy Saviour with
hymns and praise and great happiness and the people were delighted with
great joy that they had been found worthy to receive a vicar of the holy
Apostle Peter, in their province; and in the same place the Lord Jesus
Christ reveals the merits of his martyr everywhere. People come not only
from within Brittany, but even from far-away lands, with faith and
devotion to honour his holy grave, and thus return safe and sound to their
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ignoranter fecimus’. Tunc Arsenius archiepiscopus dixit: ‘Nullis sacerdos
debet ignorans esse: haec excusatio non et satisfactio’. Sanctus *Leo papa
2 respondit: ‘Auctoritas sancti Euangelii excipienda est;*® ipse namque
Dominus ait: “Si sal euanuerit, in quo condietur?”f id est, si episcopus
*errauerit, a quo emendabitur? Sed et sancti canones hoc® iudicant:>> s
quis episcopus,® presbyter aut diaconus per pecunias fuerit ordinatus,
deiiciatur ab ordine suo et ipse et ordinator eius.” Et ita in illa synodo
definitum est ut nullus episcopus audeat munera aut dona ab ullo ordine
ecclesiastico accipere, quod si fecerit, gradum proprium amittat et alius in
loco eius subrogetur. Expleta uero synodo, licentiam petierunt episcopi
remeandi ad patriam suam. Sed et uenerabilis Conuuoion licentiam
apostolicam meruit accipere, dansque illi casulam suam qua utebatur,
honorans eym digno honore. Tunc transmisit beatissimus Leo papa ad
Nominoium principem Britanniae corpus sanctissimi Marcellini papae et
martyris, qui tricesimus post beatum Petrum apostolum sanctam
Romanam ecclesiam™ rexit per annos nouem et menses quatuor et dies
uiginti quinque, decollatusque est pro fide Christi cum diaconibus suis a
Diocletiano imperatore pagano, iussitque corpus eius in platea ciuitatis
proiici ad exemplum christianorum, sicque per dies triginta insepultum
iacuit. Postea uero presbyter eius Marcellus nomine collegit>> sanctum
corpus eius noctu et sepeliuit in cubiculo quod ipse fecerat cum hymnis et
aromatibus sexto kalendas Maias,’ et cessauit episcopatus per annos
septem, persequente Diocletanio christianos. Hunc ergo sanctum Dei
martyrem transmisit papa Leo ad Britanniam per uenerabilem abbatem
Conuuoionem.*® Tunc cum laetitia et prosperitate peruenerunt ad
patriam, magnum donum patriae deferentes, deductusque est ad sanctum
monasterium Rotonense. Quod audiens Nominoe, properauit in occursum
sancti cum optimatibus Britanniae et episcopis, deportaueruntque eum et
posuerunt in ecclesia sancti Saluatoris cum *’laudibus et hymnis®’ et laetitia
magna; gauisusque est populus gaudio magno, quia meruerant accipere
uicarium sancti Petri apostoli in sua prouincia; atque in eodem loco
Dominus Iesus Christus merita martyris sui ubique demonstrat; non solum
infra Britanniam, sed etiam e longinquis regionibus ueniunt cum fide et
deuotione uenerari sanctum sepulchrum eius, et sic sani atque incolumes
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own homes, praising our Lord Jesus Christ, who lives and reigns with the
Father and the Holy Spirit now and for ever, throughout all ages. Amen.